
C I T T A’   di   M O L F E T T A 
Provincia di Bari 

 
Settore Lavori Pubblici 

Unità Operativa 3 - Manutenzione 
 
 
 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 51 
NUMERO GENERALE 252 

 
 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa di € 3.187,40= per 
potenziamento di illuminazione pubblica presso l’area comunale a verde 
prospicente su via Papa Montini. 
Affidamento lavori alla Soc. Molfetta Multiservizi. 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 30  del 26/4/2007  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28/05/07 di approvazione del P.E.G. 

 
 

 
Il Responsabile del procedimento i.t. Michele Sallustio 

 
 

Iscritta al n. 61del Registro delle Determinazioni 
in data 4/03/2008. 

 
Assunta in data 4/03/2008. 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE  LL.PP. 
 

Premesso: 
 

- Che, nel 2005 l’amministrazione comunale, giusta D.D. n. 386 del 10/08/2005, ha 
provveduto ad illuminare, in parte, le due aree a verde che si affacciano su via Papa 
Montini, mediante installazione, sul lato strada, di proiettori su palo, risolvendo 
parzialmente il problema, in quanto la zona opposta, essendo molto lontana dal 
punto luce installato, rimaneva quasi al buio; 

 
- Che, gli abitanti della maglia che si affaccia su detto giardinetto comunale, hanno 

fatto richiesta di potenziamento della illuminazione, in quanto nella zona buia, 
durante le ore serali e notturne, sono solite ritrovarsi persone poco raccomandabili 
che causano di continui disagi e pericolo per la pubblica incolumità; 

 
- Che questa U.O., considerata l’urgenza e sentito il parere del Dirigente, ha eseguito 

sopralluogo e redatto, unitamente alla soc. della Molfetta Multiservizi, il preventivo di 
spesa per l’apposizione, sul lato opposto a quello esistente, di un ulteriore palo, 
sormontato da due proiettori, al fine di rendere omogenea l’illuminazione dell’intera 
area; 

 
- Che l’importo complessivo dei lavori ammonta ad € 3.187,40= IVA compresa, come 

contabilizzato dalla Molfetta Multiservizi, utilizzando l’elenco prezzi del capitolato 
della Manutenzione della Pubblica Illuminazione, Contratto n. 7154 del 10/11/2003; 

 
- visto l’art. 125, comma 8) del D.L.vo n. 163 del 12/04/2006; 

 
- visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

- accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n 267/2000; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
per quanto esposto in narrativa: 
 
1) Di approvare il preventivo trasmesso dalla Molfetta Multiservizi, dell’importo complessivo di € 

3.187,40=, per l’esecuzione dei lavori di cui sopra. 
 
2) Di imputare la spesa di € 3.187,40=, comprensiva di IVA al 10%, come risultante dalle allegate 

certificazioni del Settore Economico e Finanziario. 
 
3) Procedere alla liquidazione della relativa fattura, successivamente alla esecuzione a regola 

d’arte dei suddetti lavori, vistata dal Responsabile del Procedimento e dal Capo Settore 
LL.PP., per l’importo complessivo di € 3.187,40= IVA compresa, in favore della Molfetta 
Multiservizi, mediante liquidazione tecnica contabile. 
 

4) Di sottoporre a registrazione la presente determinazione, ai sensi dell’art. 57 del Regolamento 
dei Contratti del Comune (G.C. 199 del 12/05/01). 



 
5) Confermare, Responsabile del Procedimento il p.i. Sallustio Michele, ai sensi dell’art. 10 del D. 

L.vo. n. 163/2006. 
 
6) Inviare questo atto ai Settori AA.FF. (U.O Appalti e Contratti) , Economico Finanziario e LL.PP., 

nonché al Responsabile del Procedimento, affinchè provvedano ai consequenziali 
adempimenti per quanto di rispettiva competenza. 

 
7) La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Finanze, ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria da parte del citato Dirigente. 

 
8) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 
 

Il Compilatore della Proposta  Il Responsabile del Procedimento 
 
________________________  i.t. Michele Sallustio 

 


